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پاسخ ایران به گزارش حقوق بشری 
»اسما جهانگیر«

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، با رد 
گزارش جدید حقوق بشری »اسما جهانگیر« 
گفت: این گزارش را به رسمیت نمی شناسیم 
و معتقدیم رویکردهای سیاسی و گزینشی به 
تضعیف جایگاه و شأن حقوق بشر در جهان 
می انجامد.  بهرام قاسمی پیرامون انتشار گزارش 
جدید خانم »اسما جهانگیر« گزارشگر وضع 
حقوق بشر در جمهوری اسامی ایران که قرار 
است به نشست آتی کمیته سوم مجمع عمومی 
ارایه شود، گفت: جمهوری اسامی ایران عمیقا 
اعتقاد دارد گزارشی که توسط این گزارشگرِ ویژه 
تهیه شده و ماموریت ایشان بر پایه قطعنامه ای 
مبتنی بر اهداف و اغراضِ کاما سیاسی و گزینشی 
برخی کشورهای مشخص و با اهداف معین 
برعهده گرفته است، را به رسمیت نمی شناسد 
و آن را کاما مردود و غیرقابل قبول می داند. این 
دیپلمات افزود: متاسفانه به رغم پاسخ های مکرر، 
مفصل و مستدل جمهوری اسامی ایران به 
ادعاهای بی اساس مطرح شده، محتوایِ گزارش 
کماکان مبتنی بر مجموعه ای از اطاعاتِ نادرست 
و پیش داوری های ناصواب درخصوص وضع 
حقوق بشر ایران و با استفاده از منابع غیرمعتبر 
تهیه شده است که وجاهت و اعتبار گزارش 
را به صورت جدی خدشه دار می سازد؛ به نظر 
می رسد متاسفانه گزارشگر ویژه چشم بر موارد 
متعددی از پیشرفت های حقوق بشری در ایران 
فرو بسته است و همچنان با بکارگیری عباراتی 
مبهم و با اظهار نگرانی های باوجه براساس 
اطاعات غیرموثق، سعی کرده تصویری تاریک و 
یک سویه ای از وضع حقوق بشر در ایران ترسیم 
کند و بی شک این مسأله، اصل بی طرفی و کار 
حرفه ای گزارشگر را تا حد بسیاری خدشه دار 

می  کند.

مرکل: برجام، الگویی برای حل 
مسأله کره شمالی است

صدراعظم آلمان گفت: توافقنامه هسته ای ایران 
می تواند به الگویی برای حل مسأله کره شمالی 
نیز تبدیل شود. به گزارش ایسنا، آنگا مرکل 
در یک برنامه ویدیویی موسوم به »مستقیم با 
صدراعظم« در گفت وگو با باربارا کنتس پژوهشگر 
علوم سیاسی درباره مناقشات هسته ای در 
جهان گفت: توافقنامه هسته ای ایران )برجام( 
می تواند به الگویی برای حل مسأله کره شمالی 
نیز تبدیل شود. وی افزود: آلمان هیچ تعهدی 
مبنی بر استفاده از هیچ نوع تسلیحات اتمی ندارد. 
آخرین بار در قرارداد »دو به عاوه چهار« )متشکل 
از دو آلمان شرقی و غربی و چهار کشور فرانسه، 
شوروی سابق، انگلیس و آمریکا که در پایان جنگ 
جهانی دوم، آلمان را به اشغال خود درآوردند اما 
درنهایت در  سال 1990 میادی در مورد تشکیل 
یک آلمان متحد با هم به توافق رسیدند( بود که 

آلمان به مسأله خلع ساح توجه پیدا کرد.
مرکل با بیان این که آلمان به دنبال جهانی عاری 
از تسلیحات اتمی است، افزود: آزمایش های اتمی 
کره شمالی، دوباره اوضاع سخت و دشواری را به 
وجود آورده است. صدراعظم آلمان خاطرنشان 
کرد: ما شاهد بوده ایم که بعد از گذشت سال ها 
مذاکره، سرانجام توانستیم در مورد ایران به توافق 
دست یابیم. این مهم در سایه یک دیپلماسی 
مشترک به دست آمد و به نظرم می توان مشابه 
این اقدام را در مورد مسأله کره شمالی نیز پیاده 

کرد.

 حمایت وزیر امور خارجه هلند
 از برجام

وزیر امور خارجه هلند طی سخنرانی در کالج 
روزولت این کشور با تأکید بر حمایت هلند از برجام، 
خاطرنشان کرد: توافق هسته ای، بهترین توافق قابل 
حصول با توجه به شرایط موجود بوده است. پایگاه 
اطاع رسانی رسمی وزارت امور خارجه هلند اعام 
کرد که برت کوندرس وزیر امور خارجه این کشور 
که در مراسم آغاز  سال تحصیلی کالج روزولت سخن 
می گفت، تصریح کرد: بعد از سال ها مذاکره که با 
آمادگی های دقیق و صبوری دیپلماتیک همراه بود، 
توافق با ایران به نتیجه رسید که این توافق واقعا یک 
دستاورد قابل توجه بود. )براساس این توافق( نظارت 
و بازرسی مستقل از فعالیت های هسته ای ایران وجود 
دارد و این روشن است که ایران دیگر در جهت توسعه 
ساح هسته ای حرکت نمی کند. در مقابل، تحریم ها 
)در حوزه هسته ای( برداشته شده است. ما از این 
توافق حمایت می کنیم و معتقدیم این بهترین توافق 
قابل حصول با توجه به شرایط موجود بوده است.

عمار حکیم: عراق تنها راه ارتباط 
ایران و عربستان است

رئیس ائتاف ملی عراق در یک سخنرانی اعام 
کرد که عراق تنها راه ارتباط زمینی عربستان با 
جمهوری اسامی ایران است. به گزارش ایسنا، 
عمار الحکیم، رئیس ائتاف ملی عراق در یک 
سخنرانی اعام کرد:  عراق تنها راه ارتباط زمینی 
جمهوری اسامی ایران و عربستان است و به 
منظور ایجاد آینده اقتصادی امیدوار کننده در 
میان ایران، ترکیه و عربستان، عراق قلب مثلث 
طایی خواهد بود. وی افزود: ما نیازمند حکمت، 
دیدگاه و تصمیم شجاعانه از سوی دولت هستیم 
تا عراق بتواند میان کشورهای بزرگ منطقه رابطه 

ایجاد کند.  
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کره شمالی ششمین و البته پرقدرت ترین آزمایش 
اتمی خود را انجام داد. این کشور در بیانیه ای که از 
تلویزیون رسمی آن پخش شد، انجام این آزمایش 
هسته ای را تأیید کرد و آن را »موفقیت آمیز« خواند. پیش 
از اعام این خبر از سوی کره شمالی، دو زمین لرزه بزرگ 
در نزدیکی این کشور ثبت شد که تردیدها را نسبت به 
ششمین آزمایش هسته ای پیونگ یانگ افزایش داد. 
مرکز لرزه نگاری چین زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۳ ریشتر 

را در کره شمالی ثبت کرد.
همچنین سازمان آب و هوایی کره جنوبی نیز اعام کرد 
که یک زمین لرزه »مصنوعی« به بزرگی ۵.۶ ریشتر در 
نواحی استان  هامگیونگ و در اطراف تأسیسات هسته ای 
کره شمالی در ساعت 12:۳0 ظهر به وقت محلی ثبت 
شد. سپس ساعاتی بعد دومین زمین لرزه به بزرگی ۴.۶ 
ریشتر در اطراف تأسیسات آزمایش هسته ای کره شمالی 
به ثبت رسید. لرزش ناشی از این آزمایش آن قدر زیاد بود 
که مردم کره جنوبی نیز آن را احساس کردند. آژانس ملی 
آتش نشانی این کشور که تلفن های اضطراری را پاسخگو 
است، اعام کرد که ۳1 تماس از ساختمان ها و خانه های 
مختلف در کره شمالی داشته که دلیل این لرزش را جویا 
می شدند. لرزش دوم اما شدت کمتری داشت و در چین 

ثبت شد.
بمب آزمایش شده اخیر از ۵ آزمایش هسته ای قبل که 
آخرین آن  سال گذشته میادی صورت گرفت، قوی تر 
است. ژاپن اعام کرده لرزه هایی که پس از این آزمایش 
در کره شمالی ثبت  شد، نشان دهنده این است که این 
آزمایش حداقل 10 بار قوی تر از آزمایش های قبلی بوده 
است. آژانس آب و هوایی کره جنوبی نیز با تأیید »بسیار 
قوی« بودن این آزمایش هسته ای اعام کرد، احتمالا 
قدرت این انفجار ۵ تا ۶ برابر قوی تر از پنجمین آزمایش 

هسته ای کره شمالی در سپتامبر گذشته بود.
براساس اعام مقامات پیونگ یانگ این بمب هیدروژنی 
قابلیت بارگذاری بر روی موشک های جدید بالستیک بین  
قاره ای را دارد. تلویزیون کره شمالی گفت آزمایش این 
بمب هیدروژنی به دستور کیم جونگ اون انجام شد و 
یک »موفقیت کامل« و »گامی معنادار« در جهت تکمیل 

برنامه تسلیحات هسته ای کشور بوده است.
ماه گذشته پرزیدنت ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با 
تهدید کره شمالی اعام کرد که اگر این کشور به رفتارهای 
تهدیدآمیز خود ادامه دهد، پاسخ آنها را با »خشم و 
آتش« خواهد داد؛ اما ظاهرا کره شمالی و کیم جونگ 
اون، رهبر این کشور، تهدیدات ترامپ را نادیده گرفته و 
به آزمایش های اتمی خود مشغولند. آنها همچنین هفته 
گذشته یک موشک بالستیک را از بالای ژاپن به سوی 

شمال اقیانوس آرام پرتاب کردند.
بمب هیدروژنی نیرومندترین ساحی است که 
تاکنون بشر توانسته به آن دست یابد که در آن با فرآیندی 
بسیار پیچیده شیمیایی و فیزیکی با همجوشی اتم های 
هیدروژن انرژی بسیار زیادی در زمانی بسیار کوتاه آزاد 
می شود. انرژی حاصل از پیوند اتم های هیدروژن  در یک 
بمب اتمی هیدروژنی به مراتب بیشتر از شکافت هسته ای 
است که در انواع دیگر بمب های اتمی به کار می رود 
و البته ساخت آن نیز به همین میزان دشوارتر است. به 
همین دلیل است که کارشناسان هنوز شک دارند که 

کره شمالی توانسته باشد به این سطح از فناوری دست 
یابد.

 محکومیت های جهانی 
از چین و روسیه تا فرانسه

در پی این آزمایش، کره جنوبی ضمن محکوم کردن 
آن، از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا جلسه ای 
فوری تشکیل دهد. چین نیز انجام این آزمایش را بشدت 
محکوم و سازمان ملل نیز ابراز تاسف خود را اعام کرد. 
در بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: »کره شمالی 
مخالفت های گسترده جامعه بین الملل را نادیده گرفت 
و بار دیگر یک آزمایش هسته ای انجام داد. دولت چین 
مخالفت قاطع و محکومیت جدی و محکم خود را در 

قبال این اقدام اعام می کند.«
از سوی دیگر، کره جنوبی نیز اعام کرده که درصدد 
اجرای شدیدترین تحریم های شورای امنیت سازمان 
ملل علیه کره شمالی برای انزوای کامل این کشور است. 
کره جنوبی همچنین گفت که در نظر دارد قوی ترین 
ساح های تاکتیکی آمریکا را برای دفاع از خود مستقر 
کند. در توکیو نیز شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن قول 
داد که ششمین آزمایش هسته ای کره شمالی را نادیده 
نگیرد. وی گفت: »توسعه برنامه های هسته ای و موشکی 
کره شمالی تهدیدی جدی و فوری برای امنیت کشور 
ماست. این اقدام صلح و امنیت در منطقه و جامعه 
بین المللی را به خطر می اندازد. ما این اقدام کره شمالی 
را به شدیدترین و قوی ترین وجه محکوم می کنیم. ژاپن 
به همکاری خود با آمریکا، چین و روسیه و دیگر کشورها 
برای بررسی نوع پاسخ به کره شمالی ازجمله اقدامات 

بیشتر شورای امنیت سازمان ملل ادامه خواهد داد.«
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه نیز گفت که 
جامعه بین المللی ازجمله شورای امنیت سازمان ملل باید 
به سرعت و قاطعانه به آزمایش کره شمالی واکنش نشان 
دهد. وی از اعضای شورای امنیت خواست هر چه سریع تر 
به نقض قوانین بین المللی توسط کره شمالی پاسخ دهند. 
در بیانیه مکرون آمده است: »جامعه بین المللی باید با 
قاطعیت هر چه تمام تر به این تحرکات جدید پاسخ دهد 

تا کره شمالی مجبور شود بدون قیدو شرط بر  سر مذاکره 
بیاید و برنامه های موشک های بالستیک و هسته ای اش را 

به طور کامل برچیند.«
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز برنامه هسته ای 
کره شمالی را »نگرانی جدی« دانست. یوکیو آمانو، رئیس 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: »آزمایش هسته ای 
کره شمالی اقدامی بشدت تاسف بار بود و بار دیگر قویا 

اجرای کامل قطعنامه های مرتبط را خواهانم.«
همچنین وزارت خارجه روسیه اعام کرد که روسیه 
»شدیدا« آزمایش هسته ای جدید کره شمالی را محکوم 
می کند. این وزارتخانه افزود، آزمایش هسته ای جدید 
کره شمالی صلح و امنیت منطقه را تهدید می کند. در 
بیانیه وزارت خارجه روسیه تأکید شده است که اقدامات 
رهبر کره شمالی امنیت در شبه جزیره کره و کل منطقه را 
به خطر انداخته است و عواقب جدی برای این کشور دارد.

فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز گفت که وی انتظار دارد شورای امنیت سازمان 
ملل به این موضوع بپردازد و موضعی موثر و قاطع اتخاذ 
کند. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز این آزمایش را 
نقض مجدد قطعنامه های سازمان ملل دانست و گفت 
که ناتو از عملکرد بی ثبات سازی پیونگ یانگ که تهدیدی 

برای امنیت منطقه و جهان است، بشدت نگران است.
آنگا مرکل، صدراعظم آلمان نیز ضمن محکوم کردن 
این آزمایش اتمی گفت که صدراعظم در گفت وگوی 
تلفنی با مکرون، رئیس جمهوری فرانسه اقدامات 
تحریک آمیز اخیر حاکمان پیونگ یانگ را که ابعاد تازه ای 

پیدا کرده بشدت محکوم کرد.
گرچه ترامپ بارها سخنانی تهدیدآمیز نسبت به 
کره شمالی ابراز کرده اما به نظر می رسد که گزینه های 
وی در مورد این کشور محدود باشد. هر گونه حمله به 
تأسیسات اصلی کره شمالی، می تواند تبعات سنگینی 
برای آمریکا و متحدانش در آن منطقه در بر داشته باشد. 
ازجمله این که کره شمالی اقدامی تافی جویانه علیه 
سئول، پایتخت کره جنوبی که در محدوده تیررس 

پیونگ یانگ قرار دارد، انجام دهد.

بنابراین به نظر می رسد که رئیس جمهوری آمریکا 
همان استراتژی سابق خود را در قبال کره شمالی پی 
بگیرد؛ یعنی »افزایش فشارهای اقتصادی و تهدید به 
حمله نظامی«. اخیرا نیز قطعنامه ای با هدایت آمریکا و 
عدم وتوی چین و روسیه در شورای امنیت سازمان ملل 
علیه پیونگ یانگ به تصویب رسید که با محدودکردن 
صادرات و واردات کره شمالی، اقتصاد این کشور را بشدت 

تحت تأثیر قرار می دهد.
چه کسی دیوانه تر است؟

کیم جونگ اون، رهبر جوان کره شمالی که از  سال 
2012 بر مسند قدرت تکیه زده است، تنها در 2  سال 
اول حکومت خود )یعنی 2012 و 201۳( به طورکلی 8 
موشک را پرتاب کرده است. وی در طول ۳  سال متوالی 
اخیر، به  طور متوسط 1۵ آزمایش موشکی در  سال را 
انجام داده است. این نرخ، در  سال جاری، در حال افزایش 
است. ۵ آزمایش موشکی تنها از ماه مه، یعنی زمانی که 
»مون جائه این« به عنوان رئیس جمهوری کره جنوبی 

انتخاب شد، صورت گرفته است.
اما با وجود این شرایط و نزاع های کامی، چرا 
پیونگ یانگ، همچنان به تهدیدات خود و انجام 
آزمایش های خطرناک یکی پس از دیگری ادامه می دهد؟ 
مجله »اکونومیست« در مقاله ای نوشته است، یکی از 
ساده ترین پاسخ هایی که می توان به این سوال داد، این 
است که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، نجات خود 
و رژیم خود را در مقابل تهدیدات آمریکا، در انجام این 

آزمایش ها و نشان دادن قدرت و جسارت خود می بیند.
توضیح دیگر، می تواند این باشد که همه این 
آزمایش های موشکی، به  مثابه پروپاگاندایی داخلی 
باشد. همچنان که روزنامه دولتی کره شمالی موسوم به 
»رودونگ سینمون« ماه گذشته نوشته بود که اگر جنگی 
صورت بگیرد، »کره جنوبی در دریایی از آتش غرق خواهد 
شد، ژاپن خاکستر و آمریکا نیز فروپاشی و مضمحل 
می شود.« این نوع ادبیات که از زمان شوروی سابق به 
یادگار مانده، برای این است که در صورت هرگونه تهدید 
یا جنگی، مردم کره شمالی را مدافع حکومت نگاه دارند 

و آنها را قانع کنند که حکومتشان بسیار قدرتمند است.
اما توضیح سومی هم می تواند وجود داشته باشد. 
این که احتمالا کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، ترامپ 
و دولت آمریکا را دیوانه ای می داند که ممکن است هر 
رفتار خطرناک و تهدید آمیزی علیه رژیم کره شمالی 
انجام دهد. خصوصا آن که ترامپ، در نخستین ماه های 
ریاست جمهوری اش، با ۵9 موشک، پایگاهی هوایی در 
سوریه را بمباران کرد و »مادر بمب ها« که بزرگترین بمب 
غیراتمی تاریخ به  شمار می رفت را بر سر داعش و طالبان 
در افغانستان انداخت. با این اوصاف، می توان به سادگی 
درک کرد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، با نادیده 
گرفتن قطعنامه های شورای امنیت و تهدیدات آمریکا 
و سایر کشورهای منطقه، به آزمایش های موشکی بین 
قاره ای و اتمی می پردازد تا این را به همه رهبران دنیا القا 
کند که او )رهبر کره شمالی( فردی دیوانه است که هیچ 
اقدام خطرناکی از سوی او نمی تواند نامحتمل باشد. کیم 
جونگ اون می خواهد نشان دهد که اگر ترامپ، فردی 
دیوانه و غیر قابل پیش بینی است، او اما دیوانه تر است و 

با چنین فردی نباید درگیر شد.

اخبار    دیپلماسی

کره شمالی، سئول و پکن را لرزاند
پیونگ یانگ موشک هیدروژنی پرتاب کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعطای ویزا به 
هیأت دیپلماتیکی از عربستان سعودی را برای سفر 
به ایران تأیید کرد. قاسمی همچنین از سفر هیأتی 
از ایران به عربستان خبر داده است. بهرام قاسمی البته 
گفت که تبادل هیأت میان ایران و عربستان صرفا 
برای بازدید از اماکن دیپلماتیک طرفین پس از قطع 

روابط صورت می پذیرد.
قاسمی گفت: »هیأت سعودی صرفا برای بازدید 
از ساختمان های دیپلماتیک می آید؛ زیرا پس از 
قطع روابط دوکشور، این ساختمان ها خالی بوده 
است. درعین  حال، ما هم از ساختمان های خود در 
عربستان بازدید خواهیم کرد. این توافقی دوجانبه 
بوده که هیأت های ایرانی و عربستانی برای بازدید 
از اماکن دیپلماتیک خود در ریاض و تهران به 
کشورهای مقابل سفر کنند«. قاسمی افزود: ویزای 
طرف سعودی مدت هاست صادر شده ولی بنا به 
دلایلی که مرتبط با خود آنهاست، تاکنون نیامده اند 
و احتمالا سفر آنها به بعد از ایام حج موکول شده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 

خبر برخی رسانه ها درباره غرامت بی اساس و 
اشتباه است و این سفر ربطی به بحث غرامت ندارد 
و تاکنون در این خصوص صحبتی نشده و چنین 

بحثی مطرح نیست.
مدت هاست که در رسانه های عربی بحث تمایل 
عربستان برای مذاکره با ایران مطرح می شود. نقطه 
آغاز ماجرا، مصافحه جواد ظریف با عادل الجبیر، 
وزیر امور خارجه عربستان در حاشیه نشست 
سازمان همکاری های اسامی بود. البته ظریف در 
آن زمان اعام کرد که این دیدار و احوالپرسی امری 
عادی بوده است که معمولا رخ می دهد، اما خاطر 
رسانه های خبری به یاد ندارد که در مدت زمان 
یک سال گذشته چنین اتفاقی میان ظریف و جبیر 
افتاده باشد. بعد از آن مقتدی صدر و وزیر کشور 
عراق به صورت جداگانه به عربستان سعودی سفر 
کردند. در آن زمان این بحث مطرح شد که احتمالا 
عراقی ها در تاش برای میانجیگری میان ایران و 
عربستان هستند. به فاصله کوتاهی پس از این 
سفرها، یکی از مقامات رسمی دولت عراق اعام کرد 

که بن سلمان از عراق خواسته است تا میان ایران و 
عربستان میانجیگری کند. اگرچه این خبر با تأیید و 
تکذیب هایی روبه رو شد اما به نظر می رسد که اصل 
خبر درست باشد و تنها در شیوه رسانه ای شدنش 
ایراداتی وجود داشته است. این اقدامات همزمان 
شد با درخواست محمدعلی الحوثی از سعودی ها 
در مورد آتش بس موقت برای فراهم شدن شرایط 

حضور یمنی ها در حج.
مسأله قابل توجه آن است که ریاض تمایل زیادی 
به رفع تشنج ها در روابط خود با تهران دارد و این در 
تناقض با سخنان صریح بن سلمان در ماه مه گذشته 
است که طی آن ایران را متهم به تاش برای سیطره 
بر مکه و مدینه کرده بود. به نظر می رسد که ایران به 
خوبی متوجه نیاز سعودی ها به تغییر قواعد بازی در 
منطقه شده است، آن هم پس از آن که سیاست های 
اخیرش در ایجاد درگیری های مختلف در منطقه با 

شکست مواجه شد.
چه  بسا علت این چرخش سعودی ها در مورد 
دشمن سرسخت شان ایران، خروج منطقه 

خلیج فارس از سیطره آل سعود و شکست آنها در 
همراه کردن دوحه است، به ویژه پس از آن که قطر 
از یک همبستگی بین المللی و منطقه ای و حتی 
همراهی ترکیه برخوردار شد، دولتی که سعودی ها 
آن را رقیب اسامی و منطقه ای برای خود می دانند. 
با اوج گرفتن این بحران، ریاض تصمیم گرفت ایران 
را از درگیری کنار بزند تا بدین  ترتیب آن را از دوحه و 
طرفداری از این دولت عربی دور کند. از دیگر عوامل 
تغییر موضع عربستان، شکست های پی در پی آن در 
یمن و رسیدن موشک های حوثی ها به عمق جنوبی 
عربستان سعودی و دورماندن حکومت منصور  هادی 
از صنعا و حتی عدن است. از این رو، تنها راه  حلی که 
می تواند آبروی عربستان را حفظ کند، عقد توافقی با 
تهران است. شکست سعودی ها در یمن همزمان با 
شکست آنها در سوریه صورت گرفت؛ به این ترتیب 
که نقش سعودی ها در این کشور کمرنگ و نظام 
سوریه با ریاست بشار اسد از نظر سیاسی و مادی 
تقویت شد، درحالی  که عربستان از بارزترین موافقان 

برکناری وی بود.

وزارت امور خارجه تأیید کرد: 

هیأت دیپلماتیک عربستان در راه ایران

روسیه به تفتیش مقام های اف بی آی از مقر هیأت دیپلماتیک روسیه 
در واشنگتن واکنش نشان داد و در اقدامی مجددا معاون رئیس هیأت 
دیپلماتیک آمریکا در مسکو را احضار کرد تا مراتب نارضایتی خود را ابراز 
کند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه ایندیپندنت، مقام های روسیه 
اقدام آمریکا را در تفتیش ساختمان دیپلماتیک این کشور در واشنگتن 
اقدامي غیرمنتظره و تهاجمی خواندند؛ اقدامی که باعث افزایش 
تنش های دیپلماتیک میان واشنگتن و مسکو می شود. شبکه الجزیره 
در این باره گزارش داده است که این دیپلمات ارشد سفارت آمریکا دو بار 

به وزارت خارجه روسیه احضار شده است.
روسیه روز شنبه تأیید کرد، مقامات اف بی آی مقر هیأت تجاری این 
کشور در واشنگتن را تفتیش کردند؛ این در حالی است که مسکو قبل 
از آن روز جمعه به تفتیش احتمالی سه مقر دیپلماتیک روسیه بعد از 
تعطیلی نهایی  آنها هشدار داده و آن را اقدامی خصمانه خوانده و گفته 
بود، واکنش نشان خواهد داد. سخنگوی سفارت روسیه در واشنگتن 
اعام کرد که به کارمندان سفارت اجازه داده شد تا شاهد عملیات 
تفتیش ملحقات تجاری باشند. خبرگزاری ریا نووستی روسیه گزارش 
داد: »عملیات تفتیش ملحقات تجاری بعد از این که ساختمان در 

حضور کارمندان سفارت روسیه بسته شد، در ساعت ۶ عصر به وقت 
محلی روز شنبه آغاز شد.« یک مسئول دیگر سفارت روسیه گفت: 

»وزارت خارجه آمریکا بر تفتیش نظارت داشت.«
روز شنبه آنتونی گودفری، معاون سفیر آمریکا در مسکو به وزارت 
خارجه روسیه احضار شد و روسیه یک یادداشت تفاهم را به مقامات 

آمریکایی در زمینه تفتیش ساختمان تجاری در واشنگتن ارایه کرد.
وزارت خارجه روسیه در این بیانیه آورده است، ملحقات تجاری جزو 
اماک سفارت روسیه است و مصونیت دیپلماتیکی دارد و تفتیش 
مقرهای دیپلماتیک برنامه ریزی شده اقدامی غیرقانونی و خصمانه 
است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: »تفتیش غیرقانونی 
و برنامه ریزی شده اماک دیپلماتیک روسیه می تواند از سوی 
سرویس های ویژه آمریکایی برای تحرکات ضد روسی مورد استفاده 
قرار گیرد.« وزارت خارجه روسیه همچنین اعام کرد: »ما به اصول 
اولیه دوجانبه میان آمریکا و روسیه احترام می گذاریم و انتظار داریم که 

واشنگتن نیز چنین کاری انجام دهد.«
یکی از مشاوران ارشد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه نیز 
تصمیم آمریکا را برای بستن اماک دیپلماتیک روسیه در ایالات متحده 

مورد انتقاد قرار داد و گفت: »این اقدامات روابط دوجانبه میان کشورها 
را وارد بن بست می کند.« این اقدام از سوی آمریکا برای بررسی دخالت 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و در واکنش به تصمیم 
مسکو در ماه ژوئیه در زمینه کاهش تعداد کارمندان هیأت دیپلماتیک 
آمریکا در روسیه صورت گرفته است. آمریکا در روزهای گذشته بستن 
کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو و همچنین ملحقات تجاری این 
کشور در نیویورک و واشنگتن را به عنوان بخشی از تافی رخدادهای 
پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعام کرد. مجله فارین پالیسی 
گزارش داده بود که شواهدی مبنی بر این که اوراقی در نمایندگی تجاری 
فدراسیون روسیه توسط کارمندان این نمایندگی سوزانده می شود، 
وجود دارد و این مسأله پس از انتشار تصاویری روشن شد که دود 

غلیظی از ساختمان این نمایندگی در سانفرانسیسکو بلند شد.
دود سیاهی جمعه از کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو بلند شده 
بود که تیم اطفای حریق تأکید کرد، علت آتش سوزی سوزندان اوراقی 
در داخل ساختمان تجاری بوده است این مسأله تردیدهای رسانه های 
آمریکا را به همراه داشت که روس ها چیزهایی را می سوزانند که 

نمی خواهند به دست مقامات آمریکا بیفتد.

در ادامه جنگ دیپلماتیک مسکو و واشنگتن رخ داد 
تفتیش مقرهای دیپلماتیک روسیه و احضار دیپلمات ارشد آمریکا

اخبار  جهان

اشپیگل: ۶۰ تن از نیروهای جبهه 
النصره در آلمان  به  سر می برند

 ایسنا|  هفته نامه آلمانی اشپیگل  با استناد به 
اظهارات محافل امنیتی این کشور از حضور حدود 
۶0 تن از شبه نظامیان یک گروه افراطی سوری 
در آلمان خبر داد. هفته نامه اشپیگل در گزارشی 
نوشت، حدود ۶0 تن از نیروهای جبهه النصره، 
شاخه سابق القاعده سوریه در آلمان حضور دارند. 
به نوشته اشپیگل، این نیروها که به گروه »لواء 
اویس القرنی« وابسته هستند به عنوان پناهجو 
به آلمان رفته اند. این واحد در ابتدا همدوش با 
»ارتش آزاد سوریه« علیه نیروهای بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه می جنگید؛ ولی بعد از آن 
جدا شد و به »جبهة النصره« نزدیک به القاعده 
پیوست. براساس این گزارش، اعضای این گروه 
»در کشتارهای مختلف غیرنظامیان و سربازان 
اسیر سوری« شرکت داشته اند. درحال حاضر در 
آلمان تحقیقاتی علیه 2۵ تن از نیروهای سابق این 
واحد در دست انجام است. بنا به برآورد مقام های 
آلمانی، بیش از ۳0 تن دیگر از نظامیان این گروه 
نیز در آلمان به سر می برند. با این همه بدون شک 
هنوز تعداد زیادی از آنها تشخیص هویت داده 

نشده یا ردیابی نشده اند.

دفاع ترکیه از بازداشت اتباع آلمانی
ایسنا|  وزیر امور خارجه ترکیه با رد واکنش 
شدیداللحن برلین درباره بازداشت شهروندان 
آلمانی، گفت: هر زمان که یک »دسیسه چین« 
را دستگیر می کنیم آلمان عصبانی می شود. 
ترکیه بیش از ۵0 هزار تن ازجمله روزنامه نگاران 
را با حکم وضع فوق العاده بازداشت کرده است. 
مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه شنبه 
به خبرگزاری آناتولی گفت: »زمانی که ما یک 
»توطئه گر کودتا« را بازداشت می کنیم، آلمان 
عصبانی می شود اما ما باید چه کار کنیم؟ این 
فرد بازداشتی شهروند ترکیه هم است اما آلمان 

می پرسد چرا شهروند مرا بازداشت کردید؟«
برلین جمعه اعام کرد، دو تن دیگر از اتباع 
آلمانی به »دلایل سیاسی« در ترکیه بازداشت 
شدند. با این بازداشت ها، شمار اتباع آلمانی که در 
بازداشت به سر می برند به 12 تن رسید. همزمان 
آنگا مرکل، صدراعظم آلمان به آنکارا هشدار 
داد که در سیاست هایش بازنگری خواهد کرد. 
خبرگزاری آلمان به نقل از مرکل گزارش داد: هیچ 
مبنای قانونی برای اکثر این بازداشت ها وجود ندارد. 
براساس گزارش دوغان، دو تبعه آلمان که اخیرا 
بازداشت شدند ترک تبار هستند و به ظن ارتباط با 
کودتای ناکام در فرودگاه آنتالیا در جنوب شرق ترکیه 
بازداشت شدند. چاووش اوغلو گفت: »اگر کسی با 
کودتای ناکام ارتباط داشته باشد، پس چرا باید شما 
از آنها طرفداری کنید؟« روابط میان این دو متحد 
عضو ناتو از زمانی که برلین از سرکوب های گسترده 
ترکیه انتقاد کرده است، شدیدا تیره شده است. 
دستگیری ده ها تبعه آلمانی ازجمله دنیز یوجل، 
روزنامه نگار آلمانی-ترکیه ای روابط دوجانبه را بدتر 
کرده است. یوجل پیش از دادگاهی شدن به اتهامات 

تروریستی 200 روز در بازداشت بود.

همسر رهبر مخالفان ونزوئلا 
ممنوع الخروج شد

ایسنا|  همسر رهبر مخالفان ونزوئا که به دلیل 
کشف مقادیر هنگفتی پول نقد در خودرویش 
هدف تحقیقات قضائی قرار گرفته، گفته است 
مقامات خروج وی را از کشور بلوکه کرده اند. لیلیان 
تینتوری، فعال حقوق بشری و همسر لئوپولدو لوپز، 
رهبر اپوزیسیون بازداشتی ونزوئا گفته که برای 
پاسخگویی به مبلغ کشف شده در خودرویش به 
دادگاه احضار شده است. این فعال حقوق بشری به 
صورت مرتب به خارج از کشور می رود تا علیه دولت 
سوسیالیست نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری 
ونزوئا و نقض قوانین از سوی کاراکاس دست به 
کمپین بزند. تینتوری در توییتی با انتشار تصاویری 
از خودش در مقابل فرودگاهی در کاراکاس و با 
نشان دادن اوراقی که از خروجش از کشور ممانعت 
به عمل آورده شده، نوشت: دیکتاتوری ونزوئا 
می خواهد ما را از یک تور مهم بین المللی بازدارد. 
وی قرار بود با رهبران اروپایی چون ماریانو راخوی، 
نخست وزیر اسپانیا، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، آنگا مرکل، صدراعظم آلمان و همچنین 

ترزا می، نخست وزیر انگلیس دیدار کند.

انتصاب اولین وزیر دفاع زن در هند
ایسنا| نخست وزیر هند دیروز )یکشنبه( برای 
نخستین بار در تاریخ کشور یک زن را به عنوان 
وزیر دفاع منصوب کرد. نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند امروز در پی اعام تغییرات در کابینه 
دولتش و معرفی چند وزیر جدید، اعام کرد که 
یک قانونگذار زن را به عنوان اولین وزیر دفاع زن 
منصوب کرده است. انتصاب نیرمالا سیتارامان، 
به عنوان وزیر دفاع جدید هند فشارها را بر آرون 
جایتلی که همزمان مسئولیت های وزارت دارایی 
و دفاع را برعهده داشت، کاهش خواهد داد. مودی 
همچنین سورش پرابهو، وزیر راه آهن هند را نیز 
کمتر از یک هفته بعد از استعفای او در پی تصادف 
مرگبار قطار در ماه  آگوست، برکنار کرد. همچنین 
9 وزیر رده پایین در این ترمیم کابینه سوگند یاد 
کردند و چهار وزیر نیز در کابینه ارتقا پیدا کردند. 
این سومین ترمیم کابینه انجام شده از سوی نارندرا 
مودی از زمان انتخاب به نخست وزیری در  سال 

201۴ است.
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